
 

 
 

 
Ministero  dell’Istruzione e del merito  

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO “E. MONTALE“ VATD22000N 

Via Gramsci,1 – 21049 TRADATE 

 

Prot. come da segnatura       Tradate, 28 luglio 2023 

    All’Albo sito web  

    Agli Atti 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisizione servizi pubblicitari tramite affidamento 

diretto- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
Titolo Progetto: MONTALE CLASSROOM 4.0 

CUP: E64D22004020006 

Cod. id. progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20481 

 

CIG SIMOG: 9984434795 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero 

dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation 

classroom”; 

VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21/12/2022 riguardante le 

istruzioni operative per la presentazione dei progetti 

ITE "E.Montale" Registro ufficiale di Protocollo 0003226/2023 del 28/07/2023



 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/40452 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione 

e del Merito e l’Istituto Tecnico Economico E. Montale per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Montale classroom 4.0”, CUP E64D22004020006, 

identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20481 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 5 del 10/02/2023; 

VISTO il Decreto di modifica PA 2023 Prot. n° 1365 del 22/03/2023, relativo all’acquisizione in bilancio 

del finanziamento PNRR di € 111.774,46 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto in oggetto 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 – Chiarimenti e F.A.Q.  

VISTA la Nota ministeriale prot 86810 del 19.06.2023 e la necessità di acquisire almeno un codice CIG 

delle procedure entro il 31/07/2023 

VISTO l’art 51 del DL 31/05/2021 n. 77 (cd Decreto semplificazioni) 

VISTA la necessità di acquistare targhe pubblicitari per il progetto in oggetto 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive per tale merceologia 

VERIFICATO che il servizio è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto 

all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto al fornitore tramite piattaforma MEPA 

 

DETERMINA 
 

l’affidamento diretto tramite piattaforma MEPA per l’acquisto di n. 2 targhe in plexiglass fto 

420x300 mm con distanziali inclusi  per la pubblicità del PROGETTO PNRR Next generation 

classroom “MONTALE CLASSROOM 4.0” 

 

Operatore economico: VISION COM SRLS 

P.IVA 14113991005 

IMPORTO UNITARIO (iva esclusa):  Euro 49,90 

   

Ai sensi dell’art 31 del Dlgs 50/2016 e ss. Mm. Ii. E dell’art 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

nominato quale RUP il Dirigente Scolastico Giovanna Bernasconi 

 

Il presente atto  è pubblicato  sul sito web dell’Istituto nella sezione SCUOLA FUTURA PNRR  

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Giovanna Bernasconi 
     Documento firmato digitalmente ai sensi        

                  del CAD e norme correlate 


